
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 134 del 20-05-2014 
(n. 789 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’ECONOMO PER SPESE 

LEGALI AVV. BARBONE E AVV. VANIA TELLA PER CAUSE VARIE 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con le Determinazioni dirigenziali nn.62, 65, 86 e 112 tutte pubblicate nell’anno 

in corso, venivano incaricati gli Avvocati Domenico Barbone Paolini e Vania Tella di Ortona, per 

la difesa e rappresentanza in giudizio di questo Ente rispettivamente nei sottoelencati procedimenti, 

per i quali si è reso necessario sostenere le spese vive previste dal vigente T.U.115/2002 e s.m.: 

 

1) Atto di pignoramento proposto dal Comune di Ortona c./Valentinetti D., spese per notifica, 

C.U. e ritiro cartolina €65,30. Avvocato Domenico Barbone Paolini. 
2) Opposizione al decreto ingiuntivo proposto dalla Ditta GEO s.r.l. c./Comune di Ortona. Spese 

per iscrizione a ruolo €27,00. Avv. Domenico Barbone Paolini. 
3) Atto di Appello proposto dal Comune di Ortona c./Sasi S.p.A+Di Pilla, spese per viaggi e racc. 

a.r. per domiciliazione Aquila €45,35; Avv. Domenico Barbone Paolini. 
4) Atto di appello promosso dal Comune di Ortona c./Semerano A., spese per C.U. e marche 

€170,23. Avv. Vania Tella. 

TOTALE €307,88 

 
CONSIDERATO che occorre provvedere, con la massima urgenza, al pagamento delle spese vive 



Pag. 2 di 2 

afferenti i contributi unificati necessari per l’iscrizione a ruolo dei giudizi indicati ai precedenti 

punti sub 2) e 4), nonché alle marche da bollo richieste e alle notifiche necessarie per i 

procedimenti sub.1) e 3); 

RISCONTRATA la regolarità delle singole spese, peraltro tutte documentate dai predetti 

professionisti;  

RITENUTO di provvedere ai citati pagamenti, mediante l’anticipazione da parte dell’economo 

comunale, della somma necessaria che ammonta ad un totale di €307,88, di cui €137,65 per l’Avv. 

Avvocato Domenico Barbone Paolini ed €170,23 per l’Avv. Vania Tella.  

VISTA le richieste degli Avv.ti Domenico Barbone Paolini e Vania Tella; 

 
DETERMINA 

1. Impegnare e liquidare in favore dell’economo comunale, per i motivi esposti in narrativa, la 

somma di €307,88, di cui €137,65 per l’Avv. Avvocato Domenico Barbone Paolini ed €170,23 

per l’Avv. Vania Tella, da prelevarsi dal capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” del 

redigendo bilancio 2014, impegno n.20140001036. 

 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  21 maggio 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


